
 

Uchwała Nr XXIV/187/2026 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 26 lutego 2026 roku  

 

 

w sprawie wskazania kandydata do Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej 

w Mławie 

 

 

 

Na podstawie art. 11 ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 

r. poz. 385) – Rada Powiatu Mławskiego uchwala co następuje:  

 

§ 1 

 

Rada Powiatu Mławskiego wskazuje jako kandydata do Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi 

Zawkrzeńskiej w Mławie Pana Tomasza Roberta Chodubskiego.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Mławskiego. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                                                  Przewodniczący  

                                                                                         Rady Powiatu Mławskiego 

                                                                                                     Jan Warecki                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach kadencja członków Rady 

trwa cztery lata. Obecna kadencja Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej                             

w Mławie rozpoczęła się 16 stycznia 2024 r. na mocy Zarządzenia Nr 10/2024 Burmistrza 

Miasta Mława z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie powołania członków Rady Muzeum przy 

Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie. 

Zgodnie z § 10 ust. 3 Statutu Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie przyjętym uchwałą                    

Nr XXII/215/2025 Rady Miasta Mława z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie nadania Statutu 

Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie, Rada Muzeum składa się z 7 członków.                                  

W przywołanej uchwale zwiększono liczbę członków rady z 5 do 7, co skutkuje koniecznością 

uzupełnienia jej składu.  

Pismem z dnia 3 lutego 2026 roku Burmistrz Miasta Mława zwrócił się z prośbą do Rady 

Powiatu Mławskiego o wskazanie kandydata do Rady Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej                               

w Mławie. Wskazanie przedstawiciela Powiatu Mławskiego w składzie Rady Muzeum stanowi 

realizację ustawowych kompetencji oraz wyraz współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie wspierania działalności kulturalnej i ochrony dziedzictwa 

regionalnego. Udział przedstawiciela powiatu w jej pracach umożliwia współkształtowanie 

kierunków działalności instytucji kultury o istotnym znaczeniu dla lokalnej społeczności.  

Mając na uwadze powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i znajduje 

pełne uzasadnienie prawne oraz organizacyjne.  

 

 

 


